AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍÇIOS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO/MA. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de LICITAÇÃO Nº 009/2025, COM 

FUNDAMENTO NO Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso Il - Contratação que 

envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte 

e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e 

compras. 

ESTADO DO MARANHÃO 

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA LEGISLATURA 2025 — 2028 

Av. Marcos Silva n.º 150 — Alto Bonito — CEP 65. 973,000 — CNPJ - 01 616 690/0001-70

[...]

SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM 
PROPRIA, 1 KG, COM IDENTIFICAÇAO DO R$| R$ 

16 20 PC | PRODUTO, MARCA E ENDERECO DO NOTA10 210 | 42,00 
FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE d ¥ 
VALIDADE. 

R$ 
VALOR TOTAL 25.723,54 

O preço global da proposta é de R$ 25.723,54 (Vinte e Cinco Mil e Setecentos e Vinte e 

Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos). 

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias. 

Informamos que o Representante que assinará o contrato decorrente desta licitação 

será a Sr. Francinaldo Santos Pinto, portador da CNH sob o nº 02631964337,

[...]

Estabelece as regras sobre contratos administrativos, destacando a obrigatoriedade da 
formalização de contratos com as empresas vencedoras, com clusulas claras sobre o cumprimento de 
prazos e entrega dos produtos. 

4. Procedimentos de Compra 

Definição do Valor Estimado: R$ 25.723.54 (Vinte e Cinco Mil e Setecentos e Vinte e Trés Reais e 
Cinquenta e Quatro Centavos). 

* Estudo de Mercado: Realizar pesquisa prévia com fornecedores locais e/ou regionais para comparar 
preços e condições. O estudo deve ser documentado e anexado ao processo licitatório. 

* Escolhada Modalidade de Licitação:

[...]

Campestre do Maranhao — MA, registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhao, 
sob NIRE 21102184043 por despacho do dia 19/10/2017, e inscrição no CNPJ sob n° 
28.895.623/0001-99, resolvem promover a presente alteração: 

DAS ALTERAGOES DO CONTRATO SOCIAL 

CLAUSULA PRIMEIRA - Altera-se o capital social para R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil 
reais). 

CLAUSULA SEGUNDA - As demais cléusulas vigentes permanecem inalteradas 

Campestre do Maranh&o - Maranhão — 22/04/2021. 

MARIA CONCEIGAO SANTOS PINTO

MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital